
INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
140 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES DEL 01 AL 31 DE 

JULIO DEL AÑO 2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto

7/8/2024

Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 6,956.08
Hoteles11.7.1.03.26.00 1,228.36
Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 1,294.93
Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 680.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 15,076.71
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 245.80
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 4,193.01

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.98.02.00 1,562.34
Arena11.7.4.01.02.00 200.00
Constancias12.5.99.02.20.00 1,800.00
Certificaciones12.5.99.02.21.00 1,400.00
Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.00 100.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 400.00
Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.00 1,000.00
Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 1,000.00
Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.00 1,080.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 5,000.00
Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.00 300.00
Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.00 3,764.94
Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.00 3,000.00
Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.00 12,270.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 8,430.00
Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 2,200.00

Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.01 1,425.00
Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.19.00 403.14
Casas comerciales11.7.1.02.01.00 6,087.37
Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 3,840.51
Pulperías11.7.1.02.13.00 1,702.82
Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 100.00
Billares11.7.1.02.30.00 1,440.88
Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 4,809.00
Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 800.00
Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 4,285.11
Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 1,172.82

Total: 99,248.82

INGRESO DE CAJATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
141 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES DEL 01 AL 31 DE 

AGOSTO DEL AÑO 2024
Codigo Rubro: Rubro: Monto

31/8/2024

Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 900.00

Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.00 980.00
Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.00 5,480.00
Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.00 300.00
Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.00 200.00
Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.00 500.00
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Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.00 6,000.00
Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.00 19,375.00
Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.00 9,420.00
Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 500.00
Casas comerciales11.7.1.02.01.00 6,087.37
Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,411.95
Pulperías11.7.1.02.13.00 802.30
Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 3,223.09
Billares11.7.1.02.30.00 1,463.53
Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 1,123.61
Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 800.00
Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 614.17
Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 403.14
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)12.5.99.02.44.00 340.00
Venta de madera11.7.1.02.28.00 2,442.00
Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,046.37
Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 500.00
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 32,416.22
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,820.08
Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.98.01.00 9,761.75
Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 880.00
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 2,759.00

Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.00 16,486.91
Constancias12.5.99.02.20.00 1,820.00
Certificaciones12.5.99.02.21.00 200.00

Total: 132,056.49

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
77 TRANSFERENCIA CORRESPONDIENTE DEL 100% DEL MES DE MAYO

DE 2024.
DEDUCCIONES:
SE APLICA DEDUCCIÓN 5/6 POR UN MONTO TOTAL DE L.
214,204.84 DE UN SALDO QUE QUEDO PENDIENTE DE
RETENER DE L. 1,285,229.04 POR FALTA DE EJECUCIÓN
PRESUPUESTARIA EL 2023 SIENDO APLICADO EL 2024,
DE LA DEMANDA N. 29-2018, SEGUN OFICIO TGR-DRV-
413-2023
SE APLICA DEDUCCIÓN 5/6 POR UN MONTO DE L.
141,983.71 DE UN MONTO TOTAL DE L. 851,902.23. DE LA
DEMANDA N. SE-483-2023, SEGÚN OFICIO TGR-RDV-033-
2024
SE APLICA DEDUCCIÓN 5/6 POR UN MONTO DE L.
400,813.43 DE UN MONTO TOTAL DE L. L. 2,404,880.60,
DE LA DEMANDA No. 241-2023, SEGÚN OFICIO TGR-RDV-
415-2023.
**LO ANTERIOR EN ATENCIÓN A CERTIFICACIÓN No.
PGR-DNC-034-20

Codigo Rubro: Rubro: Monto

7/8/2024

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 197,717.74

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 790,870.96

Total: 988,588.70
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INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
78 TRANSFERENCIA DEL 100% CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO

DE 2024.
DEDUCCIONES:
SE APLICA DEDUCCIÓN 6/6 POR UN MONTO TOTAL DE L.
214,204.84 DE UN SALDO QUE QUEDO PENDIENTE DE
RETENER DE L. 1,285,229.04 POR FALTA DE EJECUCIÓN
PRESUPUESTARIA EL 2023 SIENDO APLICADO EL 2024,
DE LA DEMANDA N. 29-2018, SEGUN OFICIO TGR-DRV-
413-2023
SE APLICA DEDUCCIÓN 6/6 POR UN MONTO DE L.
141,983.71 DE UN MONTO TOTAL DE L. 851,902.23. DE LA
DEMANDA N. SE-483-2023, SEGÚN OFICIO TGR-RDV-033-
2024
SE APLICA DEDUCCIÓN 6/6 POR UN MONTO DE L.
400,813.43 DE UN MONTO TOTAL DE L. L. 2,404,880.60,
DE LA DEMANDA No. 241-2023, SEGÚN OFICIO TGR-RDV-
415-2023.
**LO ANTERIOR EN ATENCIÓN A CERTIFICACIÓN No.PGR-DNC-034-
20

Codigo Rubro: Rubro: Monto

7/8/2024

Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 1,581,741.92

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para 
Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 395,435.48

Total: 1,977,177.40

INGRESO TRANSFERENCIATipo de Expediente :

No.Expediente FechaDescripción Expediente
79 PAGO DE TRANSFERENCIA PARA CONVENIO DE

COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA
MUNICIPALIDAD DE LA UNION OLANCHO,
DEPARTAMENTO DE OLANCHO Y LA SECRETARIA DE
ESTADO EN LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA Y
TRANSPORTE DICTAMEN DE APROBACIÓN DE
PROYECTOS EN EL MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL
DE INTERVENCIÓN A CAMINOS PRODUCTIVOS Y CON
VISTO BUENO DE LA SECRETARIA EN LOS DESPACHOS
DE GOBERNACIÓN JUSTICIA Y DESCENTRALIZACIÓN
PARA CONTINUAR CON EL PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO ANTE LA SECRETARIA DE ESTADO EN
LOS DESPACHOS DE FINANZAS

Codigo Rubro: Rubro: Monto

30/8/2024

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL 
(PROGRAMA CAMINOS PRODUCTIVOS , SIT)

22.1.1.02.01.03 2,000,000.00

Total: 2,000,000.00

Suma Total de Ingresos: 5,197,071.41

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/08/2024
Fecha Inicial:01/08/2024

Filtros Aplicados al Reporte

Tipo Expediente: --Todas las Opciones--
0s+js/j9JmfU2iPiUDbD2/aq8melp+3RQJHXopsFtRIezKOmbrI/om6dlWDWZeGal9fqHNq2/TmyyvLzcTl+ugsw1kVX4n0KWyPn8DbFFfgFJyj/SDtz71QyWdXuT+Vx
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